excrevit, ut non solum alias immunditias,

verum etiam, peccatis nostris exigentibus,

ut homines homines, fratres fratres ac

matres filios comedere coegit. ostensa

autem eodem anno in ipso regno per

diversa loca vemo tempore falsa annona

per campos et Silvas atque paludes in-

numera multitudo, quam videre et tangere

poterant, sed commedere nullus.

794 Ann. Mosell. MGSS. 16, 498. Fuit eo

>) Die eingeklammerten dtate deuten auf Entnahme aus Ann. iMuresham.

2) S. hierzu Oeslner, K. Pippin, S. ,38.3 Note 2.

8) Vgl. AM, Karl d. Oro/se, Bd. 1, S. 376.
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anno siccitas magna, sed tamen largiente
j

deo et abundantia bona.
I

803 Einh. Ann. MGSS. 1, 191. Hac hieme

circa ipsum palatium [Aachen] et finitimas

regiones terrae motus factus et mortalitas

subsequuta est.

810 Ann. Lauriss. min. MGSS. 1, 121.

Mortalitas bovum maxima pene in tota

Europa, necnon et hominimi plurimorum.

811 Ann. Lauriss. min. MGSS. 1, 121.

Hiemps fuit durissima, perdurans usque

ad finem martii mensis. Aiich Einh. Ann.

MGSS. 1, 198, 27 sprechen von der im-

manitas frigoris.^ Ann. Fuld. MGSS. 1, 357. Propter

nimietatem pluviarum aere comipto homi-

num et boimi pestilentia longe lateque ita

grassata est, ut vix uUa pars regni Fran-

corum ab hac peste inmunis posset reperiri.

fruges quoque vel coUigi non poterant, vel

collectae putnierunt. vinimi etiam propter

caloris inopiam acerbum et insuave fiebat^.

821 Einh. Ann. MGSS. 1, 208, 36. Autum-

nalis satio iugitate pluviarum in quibusdam

locis impedita est, cui hiems in tantum

prolixa successit et aspera, ut non solum

minores rivi ac mediocres fluvii, verum

ipsi maximi et famosissimi amnes, Rhenus

videlicet et Danubius Albisque ac Sequana,

caeteraque per Galliam atque Gennaniam

oceanum petentia flumina adeo solida

glacie stringerentur, ut tricenis vel amplius

diebus plaustra huc atque illuc commeantia

velut pontibus iuncta sustinerent, cuius

resolutio non modicum villis iuxta Rheni

flueuta constitutis damnum intulit^.

823 Einh. Ann. MGSS. 1,211,35. In multis

regionibus truges grandinis vastatione

deletae, atque in quibusdam locis simul

ciun ipsa grandine veri lapides atque in-

gentis ponderis decidere visi; domus

quoque de coelo tactae, homines atque

caetera animalia passim fulminum ictu

praeter solitum crebro exanimata dicuntur.

secuta est magna pestilentia atque homi-

num mortalitas, quae per totam Franciam

inmaniter usquequaque grassata est et in-